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med § 26 efter det forelagte Lovforslag viste et Overskud paa 
37 891000 Kr. Ministeren tilføjede derefter: 홢Man vil nu 
spørge, om dette Beløb saa vil kunne holde, om det er til- 
strækkeligt til at imødegaa Udgifterne paa Tillægsbevillings- 
loven. Derom kan intet sikkert siges; men disse Udgifter 
paa Tillægsbevillingsloven vil i alt Fald blive et væsentligt 
mindre Beløb, end jeg regnede med for indeværende Finans- 
aar. Der er en Mængde af disse Udgifter, som endnu frem- 
træder paa indeværende Finanslov, som ikke kan ventes i 
1924-25, Til Gengæld kommer jo altid nye Udgifter til, og 
jeg skal her f. Eks. nævne Tilskuddet til Københavns Kom- 
mune til den nye Politigaard. Størrelsen af dette Tilskud kan 
.endnu ikke nøjagtigt opgøres, men det vil falde i 1924홢25. 
Til Gengæld vil man i 1924홢25 være blevet fri for den Rest 
af Udbetalinger af Tilskud til Boliger, som endnu vil falde i 
indeværende Finansaar. Jeg antager, at de i indeværende 
Finansaar vil falde med 5홢6 Mill. Kr., men dermed vil de 
ogsaa være udtømt, saa der ikke falder nogen Udgift paa den 
Post i 1924-25. 

Jeg tror, at det Resultat, som Finanslovforslaget viser, er 
saaledes, at det afgiver et Grundlag for en sund StRtshus- 
holdning, og jeg kan ogsaa med Sandhed sige, at der er ikke 
mange Stater, hvor Budgettet stiller sig saa gunstigt som 
her. Men under de urolige Forhold, der hersker paa alle 
홢Omraader i Næringslivet, i Prisforholdene og ikke mindst i 
de udenrigske Forhold, kan intet garanteres. Det eneste, der 
kan siges, er, at dette Finanslovforslag aabner en limelig 
Udsigt til, at der paa Grundlag af det kan naas Balance, 
hvis man vel at mærke fortsætter med Sparebestræbelserne, 
홢og hvis man afholder sig fra større nye Udgifter." 

Ved 3. Behandling udtalte Venstres Ordfører, Martin Hansen, 
.efter at have nævnt Hovedtallene paa det forelagte og det 
vedtagne Lovforslag: 

홢Der fremkommer saaledes et Overskud nu, naar Finans- 
loven er vedtaget her ved tredie Behandling, af 25 810 780 Kr. 
Det vil altsaa sige, at Overskuddet er bragt ned med godt 
12 Mill. Kr., siden vi begyndte at behandle Finansloven her 
i Efteraaret. Den væsentlige Aarsag til, at Indtægten ikke 
.er steget mere end godt 24 000 Kr., er blandt andet, at Stats- 
virksomhederne er opført med et Overskud paa godt 13^2 
Mill. Kr., men kun giver 4,7 Mill. Kr., saaledes at Overskuddet 
her er gaaet ned med 8,8 Mill. Kr. Renterne er gaaet ind 
med godt 11/2 Mill. Kr. mindre og Domæneindtægterne med 
godt 146 000 Kr. mindre, medens Skatterne er gaaet ind med 
godt 101/2 Mill. Kr. mere eud budgetteret. Der fremkommer 
derved nøjagtigt 24 477 Kr. Merindtægt, saa at Indtægten 
omtrent er den samme, som da Finanslovforslaget blev frem- 
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